BỘ TƯ PHÁP
CỤC BỔ TRỢ TƯ PHÁP

Số: 513 /BTTP-CC,TPL
V/v hỗ trợ tạm ngưng hoạt động

công chứng, chứng thực

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Cục Bổ trợ tư pháp, Bộ Tư pháp nhận được Công văn số 5202/PC02-Đ4
ngày 26/3/2024 của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an Thành phố Hồ Chí Minh
về việc đề nghị hỗ trợ tạm dừng hoạt động liên quan đến công chứng, chứng thực
chuyển nhượng tài sản của bà Lê Thị Thanh (sinh năm 1988, số CMND:
197194449, số định danh cá nhân và CCCD: 044188013413; nơi thường trú: căn
hộ chung cư L8.08 Cityland, số 99 Nguyễn Thị Thập, phường Tân Phú, quận 7,
Thành phố Hồ Chí Minh) và bà Nguyễn Thị Dung (sinh năm 1966, số CMND:
191178972, số định danh cá nhân và CCCD: 045166001098; thường trú: khu phố
4, Phường 1, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị) có hành vi “Lạm dụng tín nhiệm
chiếm đoạt tài sản”, phát hiện tháng 6/2023 tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Cục Bổ trợ tư pháp đề nghị Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương kịp thời chỉ đạo các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn để rà soát, hỗ
trợ cho tạm dừng việc công chứng, chứng thực chuyển nhượng tài sản của hai cá
nhân nêu trên theo yêu cầu tại Công văn số 5202/PC02-Đ4 của Cơ quan Cảnh sát
điều tra Công an Thành phố Hồ Chí Minh.

Cục Bổ trợ tư pháp, Bộ Tư pháp thông báo để các Sở Tư pháp các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm thực hiện (Xin gửi kèm theo Công văn
số 5202/PC02-Đ4 ngày 26/3/2024 của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an Thành
phố Hồ Chí Minh).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an
Thành phố Hồ Chí Minh (để p/h);
- Lưu: VT, CC,TPL.

CỤC TRƯỞNG

Lê Xuân Hồng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-06T10:22:04-0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Lê Xuân Hồng<honglx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-06T10:28:14-0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC BỔ TRỢ TƯ PHÁP<bttp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!